SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes
Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 19.954,58
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 178,58
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 33,28
Receita Total: 20.099,88
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 18/01/2023 110,20
POLO DEDETIZAGAO dezembro/2022 29/12/2022 138,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 04/01/2023 549,90
POLO LUz janeiro/2023 18/01/2023 1.218,35
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |janeiro/2023 31/01/2023 5.250,00 PINTURA
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 16/01/2023 303,05 DAM
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 10/10/2023 99,00 DB CEST PJ
7.668,50
Saldo: 12.431,38
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CElI MARIA MENEZES CRISTINO
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO

RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.

cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 26.530.549/0001-81
INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

JANEIRO

2023




B.SOBRALL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EMMC - CEIl - MARIA MENEZES CRISTINO

N° Processo : Data Abertura:
P235980/2023 09/02/2023-09:45
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei Maria Menezes

Observacgio:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE-JANEIRO 2023

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 09/02/2023 - 09:45 Maria Aparecida Barbosa Dos Santos
2
3
4
5




ESCOLA: CEl MARIA MENEZES CRISTINO

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE
PALHANO -SOBRAL-CEARA
E-MAIL:cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 016/2023

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista

que o processamento da execucdo do pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria

Municipal das Financas.

J Y -'LQZ“L{./L(JL/ _ 179 i) L‘Lx, L fi}“a, -‘_r_.f‘;*;:'?,—;’af 'L'ifl'r MRV
\ ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL



CONSELHO ESCOLAR CElI MARIA MENEZES
CNPJ:26.530.549/0001-81

ENDEREGO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO
INEP:23264977

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CELIA LIMA DA SILVA,
MARYLANI MOUTA MOREIRA e CAROLINA GOMES SANTIAGO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao de contas
do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2023, no saldo no valor de R$ 20.099,88 (Vinte mil
e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), sendo utilizado o valor de RS
7.668,50 (sete mil e seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos), que sdo
de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2023.

¢ ' ;
ANA CELIA LIMA DA SILVA CE)’V\/@\, Qﬂ 91& L’CHAMJD /JCL w\fl 2003031009927

Nome Completo (membro) v Assinatura RG
ZILDETE LIMA CARVALHO _ ~ 1 {d ot e B S (e valhe 2018260087.9
Nome Completo (membro) Assinatura RG
CAROLINA GOMES SANTIAGO )C(IHAZ"VO 6@"0066 gcwjx(xé?@ 200804835880
Nome Completo (membro) Assinatura RG

1
A 2o o~ p . o
[ monés Delonge Ferneins farmaind

T )
4 | Presidente da Unidade Executora

Andréia Dorlange Carneiro
RG: 2006031068073
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Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ
Conta: 0554 | 003 | 00004827-2

Data: 07/02/2023 - 16:47

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2023 900565 CHEQ COMP 138,00 D 138,00 D
02/01/2023 727220 RESG AUTOM 138,00 C 0,00 C
02/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/01/2023 900566 CHEQUE SAC 549,90 D 549,90 D
05/01/2023 727220 RESG AUTOM 549,90 C 0,00 C
05/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/01/2023 122022 DB CEST PJ 99,00 D 99,00 D
10/01/2023 727220 RESG AUTOM 99,00 C 0,00 C
10/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/01/2023 900568 CHEQ COMP 303,05 D 303,05 D
17/01/2023 727220 RESG AUTOM 303,05 C 0,00 C
17/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/01/2023 900569 CHEQ COMP 110,20 D 110,20 D
18/01/2023 900570 CHEQ COMP 1218350 === 1.328,55D
18/01/2023 727220 RESG AUTOM 1.328,55 c/f{ > : \, 0.00cC
18/01/2023 000000 SALDO DIA f o FOLHA O Lf \ 0,00 C
19/01/2023 000000 SALDO DIA k _M ,':0,00 C
20/01/2023 000000 SALDO DIA \ 3/ o00c
23/01/2023 000000 SALDO DIA N " __-:»--‘"‘/ 0,00 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023 1/2
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24/01/2023
25/01/2023
26/01/2023
27/01/2023
30/01/2023
31/01/2023
31/01/2023

31/01/2023

Lancamentos do Dia

Data Mov.

07/02/2023

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0BOO 104 0 104

htlps:Hintemelbanking.caixa.gov.br!SlIBC,-'imprime_ext_periodo.processa?hanatalnicio=01;’011’2023&hdn DataFinal=31/01/2023
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000000

000000

000000

900572

727220

000000

Nr. Doc.

900573

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

Histérico

CHEQUE SAC

Internet:::Ba n:king CA-IXA

5.250,00 D

5.250,00 C

Valor

549,90 D

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

5.250,00 D
0,00 C

0,00 C

Saldo

549,90 D

\

2/2



07/02/2023 16:48

CAIX

Nome da Agéncia

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

Cadigo peragdo missdo |
OBRAL, CE 0554 5823 07/02/2023
undo - CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo l
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%). Nos U]tlmos 12 Moses(%} Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
L 0,9590 Il 0,9590 Il 107486 | 1,949953 I 1,968654 |
Administradora
Nome |Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
iNome CPF/CNPJ Conta Corrente Wés/Ano olha

ICONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ

26.530.549/0001-81 003.00004827-2

01/2023 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

[Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao

Histérico - . ValoremR$ _ Qtde de Cotas
SERGATIRTGT - : o TR T19/954,58C 10.233,365209
Aplicagbes ; 0,00 0,000000
Resgates 7.668,50D 3.918,708123
Rendimento Bruto no Més _ 178,58C
| 1Y e A 33,28D
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00 .
Saldo Bruto* 12.431,38C 6.314,657085
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme Ieglslau;aa em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
02/01 RESGATE 138,00D 70,928219
IRRF 0,36D
i I10F ~ D00 ;
05/01  RESGATE I 549,900 282,347374
: IRRF e Lt 1,62D
_ IOF 0,00
10/01 RESGATE 99,000 50,780718
IRRF 0,32D
el OB vzl it i iva it Ul bt 0,00
17/ 01 RESGATE 303 05D 155,184002
faukisil IRRF ¢ 113D
IOF 0,00
181701 RESGATE 75 . 1.328,55D 680,088065
IRRF R 5,08D
st B e QR el sl L SRl T i b R R S | i 000 e kil ]
31/01 RESGATE 5 250 00D 2.679,379743
i IRRE 24770
IOF 0,00

Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
142,92 33,28
Informacdes ao Cotista
Acesse o Site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercado.

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas md3os, de acordo com seu perfil. ~'/
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa! /‘
)
Prezado (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualiz é S /06
seu enderecgo de e-mail. _ : A
' 1
Servico de Atendimento ao Cotista _[ JU
ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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ORDEM DE COMPRA

ORDEM DE COMPRA/SERVICO refer
trataca e empresa para itaca [ 1 i
*lizaca (e yanitizaca
£ l."‘! aria ..._"_ e7P% o
; UNIDADE VALOR ) .
ITEM SP | ) VA R TOTAL
ESPECIFICACAQ DE MEDIDA QUANT. UNITARIO LO C

ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO
(DIRETORA DA CEI MARIA MENEZES)




Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Ndmero da
e SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
"""““ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5128
Data e Hora da Emissao 29/12/2022 09:32:20 Competéncia 12/2022 Cadigo de Verificagao 767808083
NUmero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagdo SOBRAL - CE

- DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome | JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
Nome Fantasia GRUPQO SECT

CPF/CNPJ |20,139.504;0001-35
Endereco e CEP

| InscMunicipal [292.956-2 | Municipio [FORTALEZA - CE
AV ENG LEAL LIMA VERDE,2759 - JOSE DE ALENCAR CEP:60.830-055
|Te|efone |(85)3287-1037 |E-mail]davi@ramoselemos,com.br
s . - DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome | CEI MARIA MENEZES CRISTINO
CPF/CNPJ |26.530.549/0001-81
Enderego e CEP

Tees

Complemento

I_lnscric.éo Municipal |
Rua Vicente Correia de Sa, 750 - Padre Palhano CEP: 62.011-060
£2.011-060

| Municipio [ soBRAL - cE

Complemento Telefone |{88)3611-‘I100 IE-—maiI lcei‘mariamenezes@edu,sobral.ce.gov,hr

~ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVICOS DE DEDETIZACAO -

SERVICO DE SANITIZACAO DE AMBIENTES
Obs: SERVICOS DE DEDETIZAGAQO E
CONTROLE DE PRAGAS

PAGO l_J A JOJ

{ P‘ (- c} (—\ {J 11 \.
‘ \A | I
] L_ VU WA /

AIF sto que o
[ Material Pk
Deste documento |
conferido

[li ta 43 1.4 fg,()-ilﬁ
;ﬂ;‘g,[ INLLAQ
FVJU‘M’LL INATURA
CODlGO DE ATIVIDADE CNAE

7.10 / 812900099 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUGAO CIVIL

Aqu/my)prf’m»
DRDENADOR DE DESPES!

. i e
l?t,%uin A

1™

Cadigo da Obra Caddigo ART
-  TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 138,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 138,00
{-) Descanto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 6-Microempresario e Empresa de | Base de Calculo 138,00
QOutras Retengbes Opgéo Simples Nacional (X) Aliquota % 4,57
(-) ISS Retido 0,00 1-Sim ISS a reter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido RS 138,00 (=) Valor do ISS RS 0,00
2 - Nao s
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomader dos Servigos, no sitio http:/iiss fortaleza.ce.gov.br ‘.,-'-:'\ : (RS f
2- A autenticidade desta Nola Fiscal poderd ser validada no site hitpu/fiss fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cddigo de Verificagio. )

Avisos

3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples MNacional. Ndo gera direito a crédito fiscal de 155 e IPIL
4- Servigo sujeito ao ANEXO 4.

5- Servigos sujeitos ao Anexo |V, exceto para o exterior, sem retengdo, com ISS devido a outro Municipio.




B0 SarviCos fazem
bons ambeenios.

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da CEI MARIA MENEZES CRISTINO, a quantia
de R$ 138,00(cento e trinta e oito reais), referente ao pagamento do servigo
de Dedetizacdo, Desratizagdo na unidade escolar situado na Rua Vicente
Correia de S3a, n° 750, Padre Palhano, Sobral - CE.

Fortaleza, 19 de dﬂWM de 20 J.L .

Jesus Albine Vieirs
CRISPA JUNIOR-ME
CNPJ: 20.189.604/0001-35

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
DIRETOR ADMINISTRATIVO
FONE (85) 3274-9802
Cel: (85) 8613-4044 / 999751011

Atesto que O

O Material (A Servico |
Deste documento foi recebido @ EQ ?8@ £0. E:?Q : 35'3
conferido JESIS / }Lfg,._;;\;f;—-gm 1SPAJR-ME
Dana& f..\j/ft&@j;?’ i ,

\5\ 90

S NATURA , va-r Q:h.i‘“ﬂ.! .-I;.;} il u."fld:]
FORTALEZA.CE
PAGOQ9 , 43 , /2023
COM RECUHSO DO PMDE

L
é@gsjﬁ%g,é(ﬂw &wav&’
ORDENADOR E DESPESAS -

(85) 3274-8802

Avenida Leal Lima Verde, n® 2532, Bairro Joea de Alencar - Fortaleza-CE
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;43 Fortaleza

&
" PREFEITURA

-

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2022/246966

CPF/CNPJ: 20.189.604/0001-35
Nome ou Razao Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

Enderego: AV ENG LEAL LIMA VERDE 2759 **** |OSE DE ALENCAR CEP 60830-055

Certificamos, para fins de comprovagao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente.

Fortaleza, 7 de Outubro de 2022 (15:47:45)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 05/01/2023

GQualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



10/11/2022 15:33 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=201896. ..
F N

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202231046029

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| ~ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061447633

CNPJ / CPF:
20189604000135

RAZAO SOCIAL:
_ JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 15:32:58
VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=20189604000135 11



19/12/2022 09:18 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 20.189.604/0001-35
Razao
Social:

Endereco: AV ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE 2759 / JOSE DE ALENCAR /
FORTALEZA / CE / 60830-055

JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/12/2022 a 11/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121301510410652365
Informagao obtida em 19/12/2022 09:18:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:f{consuLta-crf.caixa.gov.brfconsu1tacrffpagesa‘consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR
CNPJ: 20.189.604/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:00 do dia 30/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2023.

Codigo de controle da certidao: BE69.78A2.E615.C144

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.189.604/0001-35

Certidao n®: 33174656/2022

Expedigdo: 03/10/2022, as 09:16:39

validade: 01/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.189.604/0001-35, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

Nota N°
0000000041

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragao

04/01/2023

Competéncia

JAN/2023

MY da NFS-e Substituida 0

N? do RPS 0

Local da Preslagio

SANTA QUITERIA-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

MNome Fantasia] TREND CONSTRUTORA

Enderego | RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPFICNPJ  |36.980.220/0001-76 [insc.Munic lur [ce s, Estadual 0
Cidade| SANTA QUITERIA |c.E.P[62280000 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR CE| MARIA MENEZES E-mail
Endereco RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62.114-000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 26.530.549/0001-81 Insc. Municipal I 0 Insc. Estadual Teleione

DESCRIGAD DOS SERVICOS

SEGUNDO MES DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA.

OBS: 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, MANUTENGCAO E REPOSICAO DE PECAS E MATERIAL SUPRIMENTO DE CONSUMO, EXCETO

PAPEL. 20.000 COPIAS SAIS.
Aiesf“o 3‘5@ 6

PAGO_0% , g |

i [1Servico
DE,!ngéﬁr;ento foi recebido e COM RI:CURSO UO PMD E
conferido aa
y QL 1JULD CODIGO DA ATIVIDADE/SERIEO | s :
) 74 A RS Becitorio - Vi
' P Dl e Ve, U o
m ﬁlﬂmliig SINATU INFORMAGOES PARA SERVICOS DE co@%ﬁé@ ROEDESPESAS
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS l 0,00 INSS 0,00 | CSLL I 0,0lll IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 549,90 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 549,90
(-) Desconlto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulacio (-) Desconlo Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0,00 0-Nenhum Rase de Célculo 549,90
Outras Relencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %)
(-) 1SS Retido 0,00 ¢826b5g9r ISS a Reler ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 549,90 www.sanlaquiteria.ce.gov.br (=) Vialor do 1SS 11,00

INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N° 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em:

04/01/23 11:21

Hora da enussaﬁf'-.r\ :F-‘%‘S{\




Commm)
@

RECIBO
VALOR R$ 549,90

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CEI — MARIA MENEZES CRISTINO,

a Importancia de: QUINHENTOS E QUARENTA NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

Referente a_NFS: QY1

SANTA QUITERIA/CE, (U1 DE W DE 2023.

; : & (CIMERCIAL TREMD EIRFLI
M M'p 6.900-220/0001, 76
K ) -

COMERCIAL TRENIS9YREL|
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 512.020.663-49

SOCIA
testo que 0
R Material DSN“QO PAGO....__OZ{ 104 1.9
Deste documento fol recebido e COM RECURSO DO Pﬂ.f?DE

conferid
Data 61" / / &--Ohﬂj'é'

ASSINATURA

oo Soite!

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 - B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 08/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: DFE2,6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNQC DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202300175287

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062653865

CNP1 / CPF:
369802200001706

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
herario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/01/2023 AS 14:56:59
VALIDA ATE 02/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

i . f ¥ —Pre i b
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 308} Santa Quitéi
ot
~
0
N® 2022000401
Razdo Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 ENSON LOBRO DE MESQUITA 62280000
Localizado  RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Endereco Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000401/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidio esti condicionada 3 verificacio de sua autenticidade na internet, nos

sequinte endereco: hLLps://www.santaquiteria.ce,gov‘br/

SANTA QUITERIA-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGCAO 2022000401

GuIT GBI
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 36.980.220/0001-76
Razao Social:COMERCIAL TREND EIRFLI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:17/12/2022 a 15/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121702223453761940
Informacao obtida em 02/01/2023 15:01:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

